
令和２年５月６日

保護者の皆様 

北区立王子第五小学校 

校 長  清水 智子 

 

王子第五小学校の臨時休業延長における対応について 

 

日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 
学校再開に向けて準備を進めてまいりましたが、新型コロナウイルス感染症対策として、国及び東京

都教育委員会の対応を踏まえ、北区教育委員会からのお知らせのとおり、臨時休業を延長することにな
りました。 
本校におきましても、以下のとおり対応いたしますので、ご理解とご協力の程どうぞよろしくお願い

申し上げます。 
 

１ 臨時休業期間について 
 
  ５月７日（木）から５月３１日（日）まで 
  今後、国の緊急事態宣言の動向や東京都知事の要請等を踏まえ、変更する場合があります。 
 

２ 学習課題の受け渡しの設定について 

 
  これまでと同様に、学年ごとに決められた時間内に、保護者または保護者が許可した児童（１年生 
は、保護者同伴、または保護者のみ）が来校し、教員がお一人お一人から提出物を受け取り、今後の学 
習課題を渡しますので、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 ５月１１日（月） ５月２５日（月） 

１年 ９：００～１０：００ ９：００～１０：００ 

２年 １０：００～１１：００ １０：００～１１：００ 

３年 １１：００～１２：００ １１：００～１２：００ 

４年 １３：００～１４：００ １３：００～１４：００ 

５年 １４：００～１５：００ １４：００～１５：００ 

６年 １５：００～１６：００ １５：００～１６：００ 
   

【５月１１日、２５日の持ち物】 
校帽、ランドセル、上履き、手提げ袋、健康観察カード、休業中に取り組んだ学習課題、 
習字セットの申込み希望がある方（３年生のみ）  
 

【５月１１日の提出物】４月２０日と２１日に配布した学習課題 
 

  【５月２５日の提出物】５月１１日に配布した学習課題 
 
３ 図書の貸し出しについて 
   
  ５月８日（金）、１５日（金）、２２日（金）、２９日（金）の８：３０～９：３０に図書の貸し出し 
  をいたします。 
   
４ 家庭学習、運動等について 
 
  ・引き続き、時間割を基に、課題に取り組んでくださいますようお願い申し上げます。 

・２～６年生は、パソコンやタブレットが使用可能な環境にある方は、ぜひ、「ミライシード」に取 
 り組んでください。お子様の学習状況を学校で教員が把握することができます。  
・休日や、時間に余裕のある時には、自主学習ノートに取り組ませてください。 
・ホームページで紹介している「王五小☆運動遊び」「なわとびカード」を１１日（月）に配布しま 
す。 


